中疾控结控便函〔2023〕442号

中国疾病预防控制中心关于开展

结核病防治综合质量控制现场技术指导的通知

湖南省结核病防治所：

为了解我国结核病防治医疗机构和基层医疗卫生机构工作开

展情况，提高结核病防治质量，我中心将于 2023年 4月中旬赴你

省开展结核病防治综合质量控制现场技术指导，以了解不同结核

病防治机构存在的质量问题以及防控难点，并提出针对性解决建

议和方案。现将有关事宜通知如下：

一、调研内容

以结核病防治综合质量控制现场核查表内容为主，在湖南省

长沙市疾控机构、结核病定点医疗机构、非定点医疗机构和基层

医疗卫生机构开展结核病综合质量控制现场核查工作。

二、调研时间

2023年 4月 18日-20日。

三、调研范围和方法

在长沙市选择结核病定点医院、非定点医院、、疾控机构和

基层医疗卫生机构各 1 个单位，针对结核病综合质量控制核查

表内容，开展结核病防治综合质量控制现场数据收集、核查和

- 2 -

技术指导。

四、调研人员和日程安排

调研组成员名单和日程安排见附件 1和附件 2。

五、其他事宜

（一）请你单位协助选择现场并准备相关材料。

（二）调研组成员差旅和住宿费由我中心承担，请协助安排

调研行程，按标准预定宾馆，厉行节约。

五、联系方式

联 系 人：胡冬梅  徐彩红

联系电话：010-58900535

电子邮箱：hudm@chinacdc.cn

附件：1.调研组成员及任务

2.调研组日程安排

                          中国疾病预防控制中心

2023年 4月 8日

- 3 -

附件 1

调研组成员及任务

机构名称 姓名 职称 主要调研工作任务

中国疾控中心

结控中心
赵雁林 研究员 结核病综合质量控制开展情况调研

中国疾控中心

结控中心
徐彩红 研究员 实验室质控核查

中国疾控中心

结控中心
胡冬梅 副研究员 学校结核病防治和感染控制

湖南省结核病防治所 徐祖辉 主任医师 结核病诊疗质控工作调研

湖南省结核病防治所 肖涛 主管医师 主动发现及预防性治疗资料核查

湖南省结核病防治所 刘礼亲 主管医师 主动发现及基层资料核查

- 4 -

附件 2

调研组日程安排

日期 内容 参加人员

4月 18日

上午

抵达湖南省长沙市，调研湖南省结核病综合

质控开展情况、组织形式等
国家调研组

4月 18日

下午
定点医疗机构调研

国家调研组、省级、地（市）

级

4月 19日

上午
非定点医疗机构调研

国家调研组、省级、地（市）

级人员、县（区）级人员

4月 19日

上午
县区级疾控中心现场调研

国家调研组、省级、地（市）

级人员、县（区）级人员

4月 19日

下午
基层医疗卫生机构现场调研

国家调研组、省级、地（市）

级人员、县（区）级人员

4月 20日

上午
调研反馈

国家调研组、省级、地（市）

级人员、县（区）级人员

4月 20日

下午
调研组撤离 国家调研组

		www.bjca.org.cn
	2023-04-11T11:03:07+0800
	BJ
	ePolicy